PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

15 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2023 г. № 29/15-225
О внесении изменений в Решение Петрозаводского

городского Совета от 16 декабря 2022 г. № 29/14-191
«О бюджете Петрозаводского городского округа на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В связи с увеличением объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Республики Карелия бюджету Петрозаводского городского округа, а также в целях обеспечения отдельных расходов бюджета Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Петрозаводского городского Совета от 16 декабря 2022 г. № 29/14-191 «О бюджете Петрозаводского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. В статье 1:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 1 цифры «9 517 610,2», «6 579 415,4» заменить цифрами «9 939 806,7», «6 943 289,3» соответственно.

1.1.2. В подпункте 2 цифры «9 517 610,2» заменить цифрами «9 980 806,7».

1.1.3. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) дефицит бюджета городского округа в сумме 41 000,0 тыс. руб.».

1.2. В пункте 3:

1.2.1. В подпункте 1 цифры «7 323 326,3», «4 252 688,9» заменить цифрами «7 866 526,2», «4 795 888,8» соответственно.

1.2.2. В подпункте 2 цифры «7 323 326,3», «136 800,4» заменить цифрами «7 866 526,2», «122 861,1» соответственно.

2. В пункте 4 статьи 2 цифры «325 096,4» заменить цифрами «311 089,1».

3. В статье 5:

3.1. В пункте 1:

3.1.1. Подпункт 20 после слов «Петрозаводского городского округа» дополнить словами «в рамках реализации мероприятий национального проекта «Безопасные качественные дороги», подпункт 21 после слова «фасадов» дополнить словом «, крыш».

3.1.2. Дополнить подпунктом 23 следующего содержания:

«23) финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением содержания, ремонта, модернизации, реконструкции объектов наружного освещения в границах Петрозаводского городского округа в рамках реализации отдельных мероприятий по социально-экономическому развитию столицы Республики Карелия.».

3.2. В пункте 2 цифры «36 000,0» заменить цифрами «50 000,0».

3.3. В пункте 3 слова «подпунктом 20 пункта 1 настоящей статьи, на 2023 год в сумме 60 000,0 тыс. руб.» заменить словами «подпунктами 20, 23 пункта 1 настоящей статьи, на 2023 год в сумме 92 000,0 тыс. руб., на 2024 год в сумме 32 000,0 тыс. руб.».

4. Приложения № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15 изложить в новой редакции согласно приложениям.

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                   Н.И. Дрейзис
	Глава Петрозаводского

городского округа

                              В.К. Любарский